
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Tíanguá/CE. em culuprilnento da ratificação
precedida pela AUTARQUIA DE TRANSITO, SEGA,TRANÇA E TRANSPORTE de Tianguá:
faz publicar o extrato resumido do processo de PROCESSO ADMTNISTji.ATIVO N'
1410202202-ASTT, alusivo à Dispensa de Licitação N' DP03/2023-ASTT, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE ENTPRESA PARA OR[ENTAÇÀO. PLANEJAN]ENTO E
ARTICULAÇÃO QUANTO A ELABORAM:ÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS
PRELIMINARES, PROJETOS BÁSICOS, TERMO DE liEPKRENCiA E
JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS PARA FINALIDADE DE VIABILIZAÇÃO DAS
CONTRATAÇÕES PÚBI,ICES DE INTERESSE DA AUTAKQUtA SEGURANÇA,
TRANSITO n TRANSPORTE DO NlIJNICIPIO l)E TIANGUÁ - CEARÁ. Em h\or da
empresa A L B PENEIRA CONTABILIDADE inscrita no CNPJ: 18.539.195 '0001 08: com
sede na Av. 23 de Agosto. n' 786 Saião - Cena:ro na Clidade de Senador Sá Estada do Ceará,
neste ato representado pelo S!. A]3RAÃO L{NCOLN BARROU PERE{R.A, i11scrita no CPf N'
059.054.673-23. cujo valor global é de R$ 50.400.0# (cl/zqaelzfa /lz// e q alrocenfos fea;s9.
Fundamento [egd: artigo 75, itaciso ]], da Lei N' 14.]33/21. Dec]aração de Dispensa de

dc Contratação e ratificada pela $r. CANDIDO JO$E
Fundamento [egd: artigo 75, itaciso ]], da Lei N' 14.]33/21
Licitação emitida pelo Agente
MAGALHAES DE MELo

Contratação

'] ianguá/'CE. 09 dc fevereiro dc 2023

MACRlr
Agente de C

SILvo

AV. Presbitério Ovídio Teixeira Pessoa, S/N- Santo Expedido- CEP- 62.352-760. Tianguá/CE -E«mail: ag!@11aooua:çe:aw. U
CNPJ: 46.382.664/0001-63



C)00, telefone: (88) 9.92339614, email: lincoln-contabilldade©loutlook.con' , neste ato representado pelo Sr
ABRAÇO LINCOLN BARRAS PEREIRA. inscrita no CPF N' 059.õ54.673 -23.

OBJETO----..----....; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, PLANEJAMENTO E
ARTICULAÇÃO QUANTO A KLAnOnAÇÃO DE ESTUDAS TÉCNICOS PRELIMINARES, PROJETOS
BÁSICOS. TERMO DE REFERÊNCIA E JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS PARA FINALIDADE DE
VIABILIZAÇÃO DA$ CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DE INTERESSE DA AUTARQUIA
TRÂNSITO E TRANSPORTE DQ MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

VALOR TOTAL.. R$ 50.400,00 {cinquenta mne quatrocentos reais)

DOTAÇÃO---.: 16 1601 04 122 0102 2.111 -- Ações Municipais de Apoio aos Serviços
Pública - ASTTI Classificação Económica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro de
PJ. Fonte de Recursos: Recursos Próprios.

VIGÊNCIA---------.: O prazo de vigência da contratação será de até 't2 (DOZE) meses A CONTAR DA
DATA DA ASSINATURA.

r;: :v .: lil:ll?g:íiⓐg.: F:l:.l=! :lPlellAÇÃó;2a2z®i$#:i-8ÊTÁ$êqâ lii;i#;;:i :i?l: :ll:l: l.l.l :
O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação precedida

pela SECRETARIA DO TRABAI.HO E ,4SS/S7ENCIH SOCIAL de Tianguá, faz publicar o estrato resumido
do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 20220875-0í-SEIOS, alusivo à Dispensa de Licitação
ll' DP 04/2022-SETAS, cujo objeto é a CaNTa 4THÇ ãO DE EMPRESA PÁR.4 FORNEC/MENTO DE
ENXOVAL E VESTUÁRIO PALA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DD
MUNICIP/O DE 71HNGUÁ-CE. Em favor da empresa R G MOREIRA $OUZA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA - EPP. inscrita na CNPJ: 02.268.603/0001 02, cujo valor globalé de R$ 50.404,50
rclnquenfa mí/ quafmçenfos e quatro reais e cinquenta centavos;. Fundamento legal: artigo 75, incisa
11, da Lei N' 14.133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e
ratificada pela $F'a. CMANUELA DE AGUIAR FREITAS. Tianguá/CE, 03 de FEVEREIRO de 2023 - MACIEL
MANOEL FARIAS DA SILVA. Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE

A Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO do Município de Tlanguá. torna público o extrato da TERCEIRO
Aditivo ao contrato N+ 070220200f-SEMED, decoFⓕRte da Dispensa de Licitação N' N' 04/2028 - SEMED,
cujo objeto é LOCAÇÃO DE OI(UM} IMÓVEL DESTINADO ÀO FUNCIONAMENTO Da DEPÓSITO DE
MERENDA ESCOLAR NO MUNICiP:O DE T}ANGUÁ-CE, SECREITARIA D€1$A{3DE.CONTRATADO:
ANTÓNIO WERTON E VASCONCELOS FOGUEIRA. VALOR MENSAL: O valor mensal do c:ontíato
passará de R$ 2.500,00 (Dois mli e quinhentos reais} para R$ 2.594,71 (dois mii quinhentos e noventa e
quatro reais e setenta e um centavos}. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 05.ü501.12.361.0007-2.015 - Gestão
e Manut. Das Ativ. da Secretaria de Educação. NATUREZA DA DESPESA: 3,3.90.36.00 - Outros Serviços
de Terc. Pessoa Física; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios. PRAZO DK DURAÇÃO: 12 (Doze)
meses. ASSINA PELO CONTRATADO: ANTÕNIO WERTON E VASCONCELOS NOGUEIRA. ASSINA
PELA CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA. Tianguá/CE, 07 de Fevereiro de
2023

. 4-'Á$yf'f"'''"$''ⓒ.?#& MiW$ ih'r;!$ FF';r:~?*:-:
;-'.-:':-«:

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE. em cumprimento da ratificação precedida pela

Assinada eletranicarnente par: Mana claüdia Radrigues Gançalves CPF= "' a2s 413." 8m lo/02/20?3 22:2203 - p cam n' i192hlsadl l04 1l leis

www.



AUTARQUIA DE TRANSITO. SEGURANÇA E TRANSPORTE de Tianguá, faz publicar o extrato resumido
do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 1410202202-A$TI', alusivo à Dispensa de Licitação
N' DP03/2023-ASTT, Guio objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO
PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO QUANTO A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TECNICOS
PRELIMINARES. PROJETO$ BÁSICOS. TERMO DE REFERENCIA E JUSTIFICATIVAS TECNICAS
PARA FINALIDADE DE VIABILIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DE INTERESSE DA
AUTARQUIA SEGURANÇA, TRANSITO E TRAlüSPDRTE DO MUNiCíPiO DE T:ANGUA - CEAVA, Em
favor da empresa A L B PENEIRA CONTABILIDADE -- irlscrita rlo CNPJ: 18-539.195/8eOt -08, ccm sede
Ra Av. 23 de Agosto, Ro 786 Bairro - Centro na Cidade de Senador Sá Estado do Ceará, neste ato
representado pelo Sr. ABRAÇO LINCOLN BARROU PEREIRA, inscrita no CPF N' 059.054.673 -23, cujo
valor global é de R$ 5a.400,00 rc/nqüenfa mf/ e quatnocenfos reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso
11, da Lei NO 14.133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e

MAGALHÃES DE MELO. Tianguá/CE. 09 de fevereiro de 2023.ratificada
MACIEL

pela Sr.
MANOE'

CÂNDIDA JO$E MAGALHÃES DE MELO. Tianguá/CE. 09 de fevereiro
FARIAS DA SILVO- Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE.

üníOÉ:êbMedA%
O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (c nco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
KtTb ESCOLARES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS WÚNtêiPÀtS OO WUUtCiPtO DE TIANGUÁ/CE,
CONFORME AS QUANTIDAI)ES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. visando a formação de orçamento
estimada- Tienguá, ]Q de fevereiro de 2023. $4aís Informações poderão $er obtidas atavés do Setor de
Compras da Prefei ura Municipal de Tianguá, çleio e -mail: compras êt]angua.ce.gcv.br e acne: (88} 367] -
2288. Link da publicação - hitps://www:tjangua :ce:gov bí/iei14133:php ? d?252
SALVA AMARAL - ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS,
CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

DE

PORTARIA 19/2023 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA À GESTANTE À
SERVIDORA MUNICIPAL INTEGRANTE DO QUADRO DE
CARGOS EM COMISSÃO"

O PREFEITO MUNICIPAL DE TiANGUÁ* Luiz Menezes de Llrna. no uso de suas atribuições legais,
conforme 3 Lei Orgâ ica do Município e da Lei Municipaln' t t30/t9, de 22/02/20t9;

Considerando, c requerimento da Sewidcra Rito DE CÁ$SiCA DE JESUS $iLVA", RG n
369152505 SSP/CE, CPF: 003.239.783 -63, que exerce a Coordenadora do Centro Especializado de
Assistência Social (CREA$} na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, do Município
de Tianguá-CE

Considerando, que o requerimento da Servidora RITA DE CASSICA DE JESUS SILVO", RG n
369152505 SSP/CE, CPF: 003.239.783-63 se fez acompanhar de Atestado Médico expedido pelo
Médico Jogo Felipe Furtado Viaja, CRM 13886/CE, em 01 de fevereiro de 2023, aprazando
afastamento do trabalho da mesma, entre o período de 01 /02/ 2023, até 01/08/2023, na conformidade
do Parágrafo I', do Artigo 392 da GLT e do Artigo 3' do Decreto Ra 75.207/75;

Considerando , que a Constituição Federalconsagrou o direito à Licença Maternidade em seu artigo
7', incisa XVlll, confere à mulher restante o direito a licença -maternidade, sem o prejuízo de salário
percebido e do emprego, com a duração de 120 diasl

Considerando, que o Município de Tianguá-CE estabeleceu ern sua Lei Orgânica para os seus
Servidores no Artigo 100, incisa VIII. o Prazo de 180 dias de Licença restante

Considerando, a disposição contida no Artigo i 00-A da Lei Orgânica do Município que estabelece a
possibilidade da administração co tratar e/ou nomear substitutos para c cumprimento das atividades da
Licenciada, no sentido de atender o interesse público e a continuidade dos sewiços públicos.
RESOLVE:

Art. I' Fica concedida à Servidora Municipal, a Senhora RITA DE CÂ$$1CA DE JE$US SILVO", RG n
CPF; "".025.413-" em ID/02/2D23 22:22:D3 - IP com n': 192.168.1.104

Autenticação em: www.tiongua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=316
Assinado eletronicamente por: Mana Claúdio RodHgues Gonçalves


